

	БЮДЖЕТ 2021-2022	БЮДЖЕТ 2020-2021
1. Клининговые расходы	1 вариант	
Вывоз контейнеров	1 300 000,00	1 000 000,00
Уборка территории (10 000 х 6)	60 000,00	80 000,00
З/плата дворника (14 000 х 12)	168 000,00	156 000,00
	1 528 000,00	1 236 000,00
2. Расходы на обслуживание электросетей		
Зап. части и расходные материалы	140 000,00	100 000,00
Ревизия и реконструкция эл. сетей	150 000,00	150 000,00
Доплата за электроосвещение улиц	120 000,00	90 000,00
Сбор показаний счетчиков (3 000 х 12)	36 000,00	36 000,00
З/плата электрика (22 000 х 12)	264 000,00	240 000,00
	710 000,00	616 000,00
3. Орг. расходы:		
Расходы на ведение банковского счета	50 000,00	50 000,00
З/плата председателя (50 000 х 12)	600 000,00	480 000,00
З/плата зам. председателя (15 000 х 12)	180 000,00	180 000,00
З/плата бухгалтерии (12 000 х 2 х 12)	288 000,00	288 000,00
Эквайринг	60 000,00	100 000,00
Судебные издержки	180 000,00	250 000,00
Содержание зданий и сооружений на территории ДНП	70 000,00	150 000,00
Непредвиденные расходы	120 000,00	100 000,00
Орграсходы и канцтовары	50 000,00	
Налоги	70 000,00	150 000,00
	1 668 000,00	1 748 000,00
4. Мелкий ремонт дорог (из расчета 80 м3 крошки - 4 машины)	120 000,00	120 000,00
5. Покос обочин, в т.ч. места произрастания борщевика	160 000,00	160 000,00
6. Уборка снега (11 раз)	160 000,00	160 000,00
7. Противопожарная безопасность	80 000,00	60 000,00
8. Обрезка кустов и деревьев вдоль дорог	50 000,00	50 000,00
9. Детская и спортивная площадки	80 000,00	80 000,00
	650 000,00	630 000,00
10. Расходы на содержание охраны:		
а) по договору 130 000 руб. х 12	1 560 000,00	1 560 000,00
б) обслуживание шлагбаумов, видеонаблюдение	70 000,00	70 000,00
ИТОГО:	1 630 000,00	1 630 000,00
ИТОГО:	6 186 000,00	5 860 000,00
11. Вода и канализация:		
а) З/плата сантехника (17 000 х 2 х 12)	408 000,00	384 000,00
б) Канализация (обслуживание и ремонт имущества общего пользования)	400 000,00	400 000,00
в) Водоснабжение (обслуживание и ремонт имущества общего пользования)	150 000,00	90 000,00
г) Компенсация расхода электроэнергии	150 000,00	200 000,00
ИТОГО:	1 108 000,00	1 074 000,00
1 108 000 : 133 : 12 = 700 руб./мес.		
	7 294 000,00	6 934 000,00

Условия		
Участок с домом (канализация и водоснабжение)	2 200,00	2 100,00
Участок с домом (канализация)	1 900,00	1 600,00
Участок с домом (водоснабжение)	1 700,00	1 800,00
Участок с домом (без канализации и водоснабжения)	1 500,00	1 400,00
Участок без дома (не оплачивают охрану, уборку снега, 50% вывоз мусора)	700,00	700,00